РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОГАРСКИЙ РАЙОН
СТЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 02.03.2017г. №3/71
с.Стечна
О прекращении осуществления
полномочий по решению
отдельных вопросов местного
значения Стеченского сельского поселения
в сфере культуры органам
местного самоуправления Погарского
района

      Заслушав и обсудив информацию администрации Стеченского сельского поселения по вопросу прекращения осуществления полномочий по решению отдельных вопросов местного значения Стеченского сельского поселения в сфере культуры органам местного самоуправления Погарского района, руководствуясь п.4 статьи 15 Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российский Федерации» и Уставом Стеченского сельского поселения, Стеченский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Прекратить осуществление полномочий по решению отдельных вопросов местного значения Стеченского сельского поселения в сфере культуры органам местного самоуправления Погарского района, переданные решением Стеченского сельского Совета народных депутатов от27.10.2014г.    №3/3  «О передаче полномочий по решению отдельных вопросов местного значения Стеченского сельского поселения в сфере культуры органам местного самоуправления Погарского район».
2.  Утвердить прилагаемый проект Договора о межмуниципальном сотрудничестве между Погарским районом и Стеченским сельским поселением Погарского района по вопросам местного значения по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами по организации досуга и услугами организации культуры, а также по созданию условий для развития народного творчества и традиционной культуры в поселениях, входящих в состав муниципального района.
3. Администрации Стеченского сельского поселения:
3.1. Расторгнуть Соглашение о передаче полномочий по решению отдельных вопросов местного значения Стеченского сельского поселения в сфере культуры органам местного самоуправления Погарского района от ________ года.
3.2. Заключить с администрацией Погарского муниципального района Договора о межмуниципальном сотрудничестве между Погарским районом и Стеченским  сельским поселением Погарского района по вопросам местного значения по созданию условий для обеспечения жителей поселения услугами по организации досуга и услугами организации культуры, а также по созданию условий для развития народного творчества и традиционной культуры в поселениях, входящих в состав муниципального района в рамках статьи 8  Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российский Федерации».
4. Настоящее решение разместить в сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]Глава Стеченского
сельского поселения                                   Каценко Н.А.